
Příkaz děkana č. 2/2019 k udělení výjimky studentům 

při obhajobách klauzurních prací FUD 
 

 

1. Obhajoba klauzurní práce probíhá v termínu stanoveném 

harmonogramem FUD a je hodnocena zkouškou. Student je povinen 

absolvovat obhajobu osobně. V odůvodněných případech může děkan 

udělit výjimku a umožnit změnu termínu obhajoby, a to v rámci možností 

a po dohodě s vedoucím příslušné katedry.  

 

2. Tato výjimka může být udělena v případech, kdy: 

a) student je v posledním ročníku bakalářského studia a termín obhajoby 

klauzurní práce se kryje s termínem přijímacího řízení na jinou VŠ do 

magisterského studijního programu 

b) student dostatečně prokáže vážné zdravotní nebo rodinné důvody 

 

3. Udělení výjimky je podmíněno podáním písemné žádosti studentem 

nejpozději 30 dní před termínem obhajob v případě 2. a), nebo 

neprodleně v případě 2. b) na standardním formuláři žádosti. Tato žádost 

musí být podepsána vedoucím ateliéru a doložena relevantními 

dokumenty, které budou dokládat důvod, proč se student obhajoby 

nemůže zúčastnit. Žádost je adresována děkanovi prostřednictvím 

studijního oddělení. 

 

Tento příkaz děkana nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 9. 2019. 

 

doc. Mgr. A. Pavel Mrkus 

děkan FUD UJEP 

 


